



CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

ROD: BR 116 Nº 3131 - KM 8 - MESSEJANA - CEP: 60842-392 - FORTALEZA - CE

Contato: 08503276-3616/ 3474-1179

CNPJ-26.436.406/0001-05 CGF 06.587889-2

licitacao.cdf@gmail.com

Fortaleza/CE, 13 de Fevereiro de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIUARÉS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019

Abertura: 12 DE FEVEREIRO DE 2019

Às 10:30 Horas

Prezado Senhor,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.66/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL	
1.1	ADENOSINA SOLUÇÃO INJETAVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	100	10,71	1.071,00	dez reais e setenta e um centavos	mil e setenta e um reais	
1.2	CLORIDRATO TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 2MK	CRISTALIA	AMPOLA	1.900	1,37	2.603,00	um real e trinta e sete centavos	dois mil, seiscentos e três reais	
1.3	CLORIDRATO TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA 2MK	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1.000	2,33	2.330,00	dois reais e trinta e três centavos	dois mil, trezentos e trinta reais	
1.4	CLORPROMAZINA SOL. INJETAVEL 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	50	1,96	98,00	um real e noventa e seis centavos	noventa e oito reais	
1.5	DIAZEPAM 10MG/2ML	SANTISA	AMPOLA	800	0,91	728,00	noventa e um centavos de real	setecentos e vinte e oito reais	
1.6	DOBUTAMINA 250MG/20ML	HYPOFARMA	AMPOLA	40	8,12	324,80	oito reais e doze centavos	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
1.7	DOLANTINA SOLUÇÃO INJETAVEL DE 2ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	40	3,81	152,40	três reais e oitenta e um centavos	cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	
1.8	DOPAMINA 50MG/ML AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	40	1,95	78,00	um real e noventa e cinco centavos	setenta e oito reais	
1.9	FENITONA 50MG/ML AMPOLA 5ML	CRISTALIA	AMPOLA	100	2,41	241,00	dois reais e quarenta e um centavos	duzentos e quarenta e um reais	
1.10	FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2ML	TEUTO	AMPOLA	200	2,73	546,00	dois reais e setenta e três centavos	quinhentos e quarenta e seis reais	

Comissão Permanente de Licitação
371
Prefeitura Municipal de Apuíarés



CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

ROD: BR 116 Nº 3131 - KM 8 - MESSEJANA - CEP: 60842-392 - FORTALEZA - CE

Contato: 08503276-3616/ 3474-1179

CNPJ-26.436.406/0001-05 CGF 06.587889-2

licitacao.cdf@gmail.com

Fortaleza/CE, 13 de Fevereiro de 2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL
9.8	SERINGA 3ML C/AGULHA	SR	UND	18.000	0,31	5.580,00	trinta e um centavos de real	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
9.9	SERINGA 3ML COM AGULHA 20X5.5	SR	UND	18.000	0,34	6.120,00	trinta e quatro centavos de real	seis mil, cento e vinte reais
9.10	SERINGA 5ML C/AGULHA	SR	UND	17.000	0,34	5.780,00	trinta e quatro centavos de real	cinco mil, setecentos e oitenta reais
				VALOR TOTAL DO LOTE:		61.998,00	sessenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais	
LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL
11.1	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO FRASCO	PROTEC	UND	40	21,12	844,80	vinte e um reais e doze centavos	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
11.2	ACIDO GRAXO 200ML (OLEO DE GIRASSOL)	NUTRIEX	FRASCO	240	7,00	1.680,00	sete reais	mil seiscentos e oitenta reais
11.3	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FRESENIUS	LT	1.560	5,66	8.829,60	cinco reais e sessenta e seis centavos	oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
11.4	CLOREXIDINA 2% PICURATIVO 1000ML	FARMAX	LT	240	20,02	4.804,80	vinte reais e dois centavos	quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
11.5	GLUTARALDEIDO 2% EMBALAGEM COM 1000ML	RIOQUIMICA	UND	50	35,00	1.750,00	trinta e cinco reais	mil setecentos e cinquenta reais
11.6	POVIDINE TOPICO 1000ML	RIOQUIMICA	LT	180	23,34	4.201,20	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	quatro mil, duzentos e um reais e vinte centavos
11.7	OLEO MINERAL 100ML	NATIVITA	TUBO	150	5,45	817,50	cinco reais e quarenta e cinco centavos	oitozentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11.8	SAS PIREINDRATAÇÃO ORAL	IFAL	ENVELOPE	2.000	1,14	2.280,00	um real e quatorze centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais





Central
das Fraldas

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

ROD: BR 116 Nº 3131 - KM 8 - MESSEJANA - CEP: 60842-392 - FORTALEZA - CE

Contato: 08503276-3616/ 3474-1179

CNPJ-26.436.406/0001-05 CGF 06.587889-2

licitacao.cdf@gmail.com

Fortaleza/CE, 13 de Fevereiro de 2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL	
11.9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	FRASCO	10	7,18	71,80	sete reais e dezoto centavos	setenta e um reais e oitenta centavos	
11.10	TESTE BOWIE & DICK	CLEAN	PACOTE	100	190,79	19.079,00	cento e noventa reais e setenta e nove centavos	dezenove mil e setenta e nove reais	
11.11	VASELINA TUBO C/30G	RIOQUIMICA	UND	20	8,51	170,20	oito reais e cinquenta e um centavos	cento e setenta reais e vinte centavos	
11.12	VITAMINA CIAMPOLA 5ML	HYPOFARMA	UND	2.000	1,53	3.060,00	um real e cinquenta e três centavos	três mil e sessenta reais	
11.13	VITAMINA C GOTAS	NATULAB	FRASCO	400	3,80	1.520,00	três reais e oitenta centavos	mil quinhentos e vinte reais	
11.14	VITAMINA K	HIPOLABOR	FRASCO	400	2,60	1.040,00	dois reais e sessenta centavos	mil e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE:							50.148,90	cinquenta mil, cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	
LOTE 28 - MÁSCARAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	VL. EXTENSO UNITARIO	VL. EXTENSO TOTAL	
28.1	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1	HEADSTAR	UND	10	120,00	1.200,00	cento e vinte reais	mil e duzentos reais	
28.2	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5	HEADSTAR	UND	10	75,00	750,00	setenta e cinco reais	setecentos e cinquenta reais	
28.3	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2	HEADSTAR	UND	100	100,00	10.000,00	cem reais	dez mil reais	
28.4	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2,5	HEADSTAR	UND	10	77,00	770,00	setenta e sete reais	setecentos e setenta reais	
28.5	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 3	HEADSTAR	UND	10	110,00	1.100,00	cento e dez reais	mil e cem reais	
28.6	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 4	HEADSTAR	UND	10	210,00	2.100,00	duzentos e dez reais	dois mil e cem reais	
28.7	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 5	HEADSTAR	UND	10	200,00	2.000,00	duzentos reais	dois mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE:							17.920,00	dezesete mil, novecentos e vinte reais	

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUARIAS
374

3



CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

ROD: BR 116 N° 3131 - KM 8 - MESSEJANA - CEP: 60842-392 - FORTALEZA - CE

Contato: 08503276-3616/ 3474-1179

CNPJ-26.436.406/0001-05 CGF 06.587889-2

licitacao.cdf@gmail.com

Fortaleza/CE, 13 de Fevereiro de 2019.

COTAMOS O VALOR TOTAL DE R\$ 151.878,90

cento e cinquenta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa centavos

CONDIÇÕES:

PRAZO PARA ENTREGA : Conforme edital

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA
RODOVIA BR 116, N° 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934- 8677-9027 - licitacao.cdf@gmail.com
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2

Banco do Brasil S/A
Agência: 1369-2
Conta Corrente: 57447-3

Micaelly Barros Silva

MICAELLY BARRÓS SILVA

RG. 2003006026899-SSP-CE - CPF. 047.160.743-66
Procuradora

